
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
М А К С А Г И X И И С К О Г О Р А Й О Н  А 

Т В! Е Р С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.07.2020

Об утверждении отче 
бюджета Максатихин 
Тверской области за 1

та об исполнении 
ского района 
полугодие 2020 года

№ 285-па

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 
31.07.1998г. и в соответствии с пунктом 7 раздела 7 статьи 35 «Положения о бюджетном 
процессе в Максатихинском районе Тверской области», утвержденном решением Собрания 
депутатов от 28.04.2020г. № 113, администрация Максатихинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Максатихинского района за 1 полугодие 
2020 года по доходам в сумме 182342,21 тыс.руб., по расходам в сумме 167561,83 тыс.руб., с 
профицитом в сумме 14780,38 тыс.руб.:

■ исполнение бюджета Максатихинского района за 1 квартал 2020 года по 
доходам, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

■ исполнение бюджета Максатихинского района за 1 
расходам (по разделам, подразделам) согласно приложению 
постановлению;

* источники финансирования дефицита (профицита) бюджета района за 1 
квартал 2020 года согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте администрации Максатихинского района Тверской 
области.

квартал 2020 года по 
№ 2 к настоящему

Первый заместитель 
администрации

Главы
Максатихинског С.Б.Черкасов



Отчет об исполнении доходыой части бюджета Максатихинского района Тверской области

Приложение №1
к постановлению администрации 

Максатихинского района от 
15.07.2020г. № 285-па "Об 

утверждении отчета об исполнении 
бюджета Максатихинского района 

Тверской области за 1 полугодие 2020

за 1 полугодие 2020 года

Код бюджет ной 
классификации Российской 

Федерации Наименование дохода

Доходы, 
утвержденные 
решениями о 
бюджете на 
01.07.2020г.

Исполнено за 1 
полугодие 2020 

года
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЙ; И НЕНАЛОГОВЫЕ доходы 109 499,40 45 749,42
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, доходы 91 283,30 38 516,49
000 1 01 02000 01 0000 п о Налог на дохо/гы физических лиц 91 283,30 38 516,49

000 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доход 
налоговый агеи 
исчисление и у 
227,227.1 и 22J

ы физических лиц с доходов, источником которых является 
т, за исключением доходов, в отношении которых 
тлата налога осуществляется в соответствии со статьями 
{Налогового кодекса Российской Федерации 87 124,00 37 562,50

000 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доход 
деятельности ф 
индивиду альнь 
практикой, адв 
занимающихся 
Налогового ко;

ы физических лиц с доходов, получерных от осуществления 
изическими лицами, зарегистрированными в качестве 
х предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
жатое;, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
частной практикой в соответствии со статьей 227 
1екса Российской Федерации 108,40 378,96

000 1 01 02030 01 0000 110

Налог на доход 
лицами в соотв 
Федерации

ы физических лиц с доходов,получерных физическими 
етств ии со статьей 228 Налогового кодекса Российской

_______;_______________ _______________________ 3 284,70 479,65

000 1 01 02040 01 0000 110

Налог на доход 
платежей с дох 
иностранными 
найму наосно 
кодекса Россий

ы физических лиц в виде фиксирова 
одов, полученных физическими лиц? 
гражданами, осуществляющими тру 
гании патента в соответствии со стат 
ской Федерации

гных авансовых 
ми, являющимися 
цовую деятельность по 
ьей 227.1 Налогового

766,20 95,38

000 1 03 00000 00 0000 000
НАЛОГИ НА 
ТЕРРИТОРИ

ГОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), Р 
1 РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЕАЛИЗУЕМЫЕ НА
1 481,40 857,22

000 1 03 02000 01 0000 п о
Акцизы ПО ПО,! 

территории Рс
гакцюным; товарам (продукции), п 
ссийекой Федерации

роизводимым на
1 481,40 857,22

000 1 03 02230 01 0000 ПО

Доходы от упл 
распределении: 
местными бюд 
нормативов от

гты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
> межцу бюджетами субъектов Российской Федерации и 
жетами с учетом установленных дифференцированных 
шелений в местные бюджеты 462,80 406,14

000 1 03 02231 01 0000 ПО

Доходы от упл 
распределеник 
местными бюд 
нормативов от 
установленных 
формирования

аты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
> межцу бюджетами субъектов Российской Федерации и 
жетами с учетом установленных дифференцированных 
шелений в местные бюджеты (по нормативам, 
г Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 462,80 406,14

000 1 03 02240 01 0000 110

Доходы от упл 
карбюраторны 
между бюджет 
бюджетами с у 
отчислений в

аты акцизов на моторные масла для 
к  (инжекторных) двигателей, подлеж 
ами субъектов Российской Федерацг 
четом установленных дифференцирс 
[естные бюджеты

низельных и (или) 
ащие распределению 
и и местными 
1ванных нормативов

7,50 2,66

000 1 03 02241 01 0000 110

Доходы от упл 
карбюраторны 
между бюджет 
бюджетами с > 
отчислений в 
Федеральным 
дорожных фоь

аты акцизов на моторные масла для 
х (инжекторных) двигателей, подлеж 
ами субъектов Российской Федерацг 
четом установленных дифференцирс 
гестные бюджеты (по нормативам, у 
законом о федеральном бюджете в ц 
дов субъектов Российской Федераци

шзельных и (или) 
ащие распределению 
и и местными 
)ванных нормативов 
лдновленным 
;лях формирования 
И) 7,50 2,66

000 1 03 02250 01 0000 ПО

Доходы от упл 
распределении 
местными бю;: 
нормативов от

аты акцизов на автомобильный бенз 
) между бюджетами субъектов Росси 
жетами с учетом установленных дис 
числений в местные бюджеты

гн, подлежащие 
йской Федерации и 
гференцированных

1 075,50 529,26

000 1 03 02251 01 0000 110

Доходы от упл 
распределении 
местными бю; 
нормативов от 
установленны 
формирования

аты акцизов на автомобильный бенз 
> между бюджетами субъектов Росси 
[жетами с учетом установленных дш 
числе ний в местные бюджеты (по но 
л  Федеральным законом о федеральг 
дорожных фондов субъектов России

ин, подлежащие 
[йской Федерации и 
гференцированных 
рмативам,
ом бюджете в целях 
ской Федерации) 1 075,50 529,26

000 1 03 02260 01 0000 110

Доходы от упг 
распределена 
местными бю; 
нормативов от

аты акцизов на прямогонный бензин 
) между бюджетами субъектов Росси 
гжетами с учетом установленных ди< 
числений в местные бюджеты

, подлежащие 
[йской Федерации и 
>ференцированных

-64,40 -80,83

000 1 03 02261 01 0000 110

Доходы от упг 
рапределению 
местными бю; 
нормативов от 
установленны 
формирование

аты акцизов на прямогонный бензиг 
между бюджетами субъектов Росси 

гжетами с учетом установленных дис 
числений в местные бюджеты (по нс 
л  Федеральным законом о федералы 
дорожных фондов субъектов Росси

, подлежащие 
юкой Федерации и 
)ференцированных 
рмативам,
юм бюджете в целях 
юкой Федерации) -64,40 -80,83

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на со ижугшый доход 5 684,80 3 059,56

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 5 296,00 2 868,64
000 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 5 296,00 2 870,24

000 1 05 02020 02 0000 110
Единый налог 
налоговые пер

на вмененный доход для отдельных 
•йоды, жггекшие до 1 января 2011 го

видов деятельности (за 
на) 0,00 -1,60

000 1 05 03000 oi 0000 110 Единый сельс сохозяйственный налог 38,8С 42,05



ООО 1 05 03010 01 0000 ПО Единый сельскохозяйственный налог 38,80 42,05

ООО 1 05 04000 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентно^ системы 
налогообложения 350,00 148,87

ООО 1 05 04020 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентно? 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты муници]

системы 
альных районов 350,00 148,87

ООО 1 08 00000 00 0000 000 Государственйая пошлина 1190,00 840,32
ООО 1 08 03000 01 0000 110

Государственная поплина по делам, рассматриваем 
юрисдикции, мировыми судьями

ым в судах общей
1 290,00 840,52

ООО 1 08 03010 01 0000 110

Государственна 
Юрисдикции, Ml 
Российской Фе,

я пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 
фовыми судьями (за исключением Верховного Суда 
дерации) 1 290,00 840,52

ООО 1 09 00000 00 0000 000
Задолженности
обязательным

и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным 
платежам 3,00 0,00

ООО 1 09 0700С 00 0000 000 Прочие налоги и сборы (по отмененным местным н<логам и сборам) 3,00 0,00

ООО 1 09 0703С 00 0000 110

Целевые сборы 
содержание ми] 
образования и д

с граждан и предприятий, учреждений, организаций на 
иции, на благоустройство территорий, на нужды 
ругие цели 1,00 0,00

ООО 1 09 07033 05 0000 110

Целевые сборы 
содержание ми. 
образования и ; 
районов

с граждан и предприятий, учрежден 
иции, на благоустройство территорг 
ругие цели, мобилизуемые на терри-

яй, организаций на 
й, на нужды 
гориях муниципальных

1,00 0,00
ООО 1 09 0705С 00 0000 110 Прочие местнь е налоги и сборы 2,00 0,00

ООО 1 09 07053 05 0000 ПО
Прочие местны 
муниципальны?

налоги и сборы, мобилизуемые на территориях 
районов 2,00 0,00

ООО 1 п ооооо00 0000 000
Доходы от исп< 
и муниципалы

льзоваыия имущества, находящегося в государственной 
ой собственности 3 322,50 1 286,04

ООО 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получс 
возмездное пол 
(за исключение 
также имущест! 
предприятий, в

емые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
ьзование государственного и муниципального имущества 
к имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
а государственных и муниципальных унитарных 
том числе казенных) 3 322,50 1 286,04

ООО 1 11 05010 00 0000 120

Доходы, получг 
государственна 
средства от про 
земельных учас

емые в виде арендной платы за земельные участки, 
собственность на которые не разграничена, а также 

пажи права на заключение договоров аренды указанных 
гков 2 767,80 1 076,78

ООО 1 11 05013 05 0000 120

Доходы, получг 
государственна 
расположены в 
муниципальны: 
договоров арен,

емые в виде арендной платы за земельные участки, 
собственность на которые не разграничена и которые 

грани цах сельских поселений и межееленных территорий 
районов, а также средства от продажи права на заключение 

1ы указанных земельных участков 1 351.20 459,40

ООО 1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получг 
государственна 
расположены в 
продажи права 
участков

емые в виде арендной платы за земельные участки, 
собственность на которые не разграничена и которые 

фаницах городских поселений, а также средства от 
на заключение договоров аренды указанных земельных

1 416,60 617,38

ООО 1 11 0503С 00 0000 120

Доходы от сдач 
управлении орг 
самоуправление 
учреждений (за 
учреждений)

и в аренду имущества, находящегося в оперативном 
анов государственной власти, органов местного 
, государственных внебюджетных фондов и созданных ими 
исключением имущества бюджетных и автономных

554,70 209,26

000 1 11 05035 05 0000 120

Доходы от сдач 
управлении орг 
учреждений (за 
автономных уч{

и в аренду имущества, находящегося в оперативном 
анов управления муниципальных районов и созданных ими 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
еждений) 554,70 209,26

ООО 1 12 ООООО 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 169,80 63,07
ООО 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 169,80 63,07

ООО 1 12 0101С 01 0000 120
Плата за выбро 
стационарными

:ы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 
объектами 77,40 32,98

ООО 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сброс >i загрязняющих веществ в водные о )ъекты 65,10 15,94
ООО 1 12 01040 01 0000 120 Плата за разме! щние отходов производства и потре( ления 27,30 14,15
ООО 1 12 01041 01 0000 120 Плата за разме! !ение отходов производства 27,30 13,51
ООО 1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходе в 0,00 0,64

ООО 1 13 ООООО 00 0000 000 Доходы от ока:] ания платных услуг и компенсации затрат государства 142,30 179,45
ООО 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказ шия платных услуг (работ) 130,60 70,81
000 1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от окгтния платных услуг (работ) 130,60 70,81

ООО 1 13 01995 05 0000 130
Прочие доходы 
бюджетов муни

от оказания платных услуг (работ) п 
ципальных районов

элучателями средств
130,60 70,81

000 1 13 02000 00 0000 130 ДОХОДЫ ОТ KOMI[енсации затрат государства 11,70 83,35

ООО 1 13 02060 00 0000 130
Доходы, посту г 
с эксплуатацие!

ающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи 
\ имущества 11,70 83,35

ООО 1 13 02065 05 0000 130
Доходы, посту г 
с эксплуатации

ающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи 
i имущества муниципальных районов 11,70 83,35

ООО 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 0,00 25,29

ООО 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 0,00 25,29

ООО 1 14 ООООО 00 0000 000 Доходы от про дежи материальных и нематериальных активов 5 972,50 518,24

ООО 1 14 06000 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 972,50 518,24

ООО 1 14 06010 00 0000 430
Доходы от про; 
которые не раз1

ажи земельных участков, государственная собственность на 
раничена 647,40 481,64

ООО 1 14 06013 05 0000 430

Доходы от про; 
которые не раз1 
поселений и ме

1ажи земельных участков, государственная: собственность на 
раничена и которые расположены в границах сельских 
«селенных территорий муниципальных районов 283,80 430.84

000 1 14 06013 13 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений 363,60 50,80



ООО 1 14 06300 00 0000 430

Плата за увели1 
собственности, 
и земель (или) 
муниципальной

ение площади земельных участков, находящихся в частной 
в результате перераспределения таких земельных участков 
земельных участков, находящихся в государственной или 
собственности 325,10 36,60

ООО 1 14 06310 00 0000 430

Плата за увелич 
собственности, 
и земель (или): 
которые не pasi

ение площади земельных участков, находящихся в частной 
в результате перераспределения таких земельных участков 
емельных участков, государственная собственность на 
раничена 325,10 36,60

ООО 1 14 06313 05 0000 430

Плата за увели1 
собственности, 
и земель (или) 2 
которые не разг 
поселений и ме

ение площади земельных участков, находящихся в частной 
в результате перераспределения таких земельных участков 
емельных участков, государственная собственность на 
эаничена и которые расположены в фаницах сельских 
«селенных территорий муниципальных районов 177,40 20,73

000 1 14 06313 13 0000 430

Плата за увели1 
собственности, 
и земель (или) з 
которые не разг 
поселений

ение площади земельных участков, находящихся в частной 
в результате перераспределения таких земельных участков 
емельных участков, государственная собственность на 
эаничена и которые расположены в границах городских

147,70 15,87

ООО 1 14 13000 00 0000 000
Доходы ОТ ПрИ! 
муниципальной

атизации имущества, находящегося в государственной и 
собственности 5 000,00 0,00

000 1 14 13050 05 0000 410

Доходы от при 
муниципальные 
имущества казн

затизации имущества, находящегося в собственности 
районов, в части приватизации нефинансовых активов 

ы 5 000,00 0,00
ООО 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санк [дни, возмещение ущерба 149,80 428,82

ООО 1 16 01053 01 0000 140

Административ 
Федерации об а 
правоиарушени 
судьями, комис

ные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской 
цминистративных правонарушениях, за административные 
я, посягающие на права граждан, нал агаемые мировыми 
жями по делам несовершеннолетни^ и защите их прав 1,30 0,05

ООО 1 16 01063 01 0000 140

Административ 
Федерации об а 
правоиарушени 
благополучие н 
мировыми судь 
их прав

ные Штрафы, установленные i лавой о кодекса нбссииСкои-' 
цминистративных правонарушениях, за административные 
я, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
зселеиия и общественную нравственность, налагаемые 
ши, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите

55,00 6,50

ООО 1 16 01073 01 0000 140

Административ 
Федерации об а 
правоиарушени 
судьями, комис

ные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской 
цминистративных правонарушениях, за административные 

в области охраны собственности, налагаемые мировыми 
;иями: по делам несовершеннолетни* и защите их прав 10,3 0,15

ООО 1 16 01143 01 0000 140

Административ 
Федерации об а 
правоиарушени 
деятельности са 
судьями, комис

ше штрафы, установленные Главой 
цминистративных правонарушениях, 
I в области предпринимательской де 
морегулируемых организаций, налаг 
:иями по делам несовершеннолетних

14 Кодекса Российской 
за административные 
ятельности и 
аемые мировыми 
и защите их прав 15,7 0,0

000 1 16 01153 01 0000 140

Административ 
Федерации об а 
правоиарушени 
ценных бумаг (: 
Бюджетного ко; 
судьями, комис

ше штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской 
цминистративных правонарушениях, за административные 

в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 
а исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 
декса Российской Федерации), налагаемые мировыми 
гиями. по дедам несовершеннолетних и защите их прав 5,7 4,45

000 1 16 01173 01 0000 140

Административ 
Федерации об а 
правоиарушени 
налагаемые мир 
и защите их пра

ше штрафы, установленные Главой 17 Кодекса Российской 
цминистративных правонарушениях, за административные 
1, посягающие на институты государственной власти, 
овыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетнихв т 2,0 1,00

ООО 1 16 01193 01 0000 140

Административ 
Федерации об а 
правоиарушени 
судьями, комис

ш е штрафы, установленные Главой 119 Кодекса Российской 
цминистративных правонарушениях, за административные 
я против порядка управления, налагаемые мировыми 
жями: по делам несовершеннолетни* и защите их прав 8,2 0,50

ООО 1 16 01194 01 0000 140

Административ 
Федерации об а 
правоиарушени 
лицами органов

ные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской 
дминистративных правонарушениях, за административные 
я против порядка управления, выявленные должностными 
муни ципального контроля 0,0 0,30

ООО 1 16 01203 01 0000 140

Административ 
Федерации об а 
правоиарушени 
безопасность, и 
несовершеннол

ные ш трафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской 
цминистративных правонарушениях, за административные 
я, посягающие на общественный порядок и общественную 
злагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
пних и защите их прав 51,6 3,03

ООО 1 16 07010 05 0000 140

Штрафы, неуст 
поставщиком (г 
предусмотренн 
муниципальньн

>йки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 
одрядчиком, исполнителем) обязательств,
►IX муниципальным контрактом, заключенным 
органом, казенным учреждением муниципального района 0,0 256,07

ООО 1 16 10031 05 0000 140

Возмещение уи 
выгодоприобре 
муниципальног

ерба при возникновении страховых случаев, когда 
гателями выступают получатели средств бюджета 
э района 0,0 7,00

ООО 1 16 10120 00 0000 140

Доходы от дене 
задолженности 
зачислению в б 
нормативам, де

жных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
образовавшейся до 1 января 2020 гоца, подлежащие 
оджеты бюджетной системы Российской Федерации по 
тствозавшим в 2019 году 0,0 28,18

ООО 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от дене 
задолженности 
зачислению в б 
нормативам, де

жных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

юджегы бюджетной системы Российской Федерации по 
иствовавшим в 2019 году 0,0 26,80



ООО 1 16 10129 01 0000 140

Доходы от денез 
задолженности, 
зачислению в ф( 
по нормативам,

*ны> взысканий (штрафов), поступи 
образовавшейся до 1 января 2020 гс 
деральный бюджет и бюджет мунии 
действовавшим в 2019 году

ощие в счет погашения 
аа, подлежащие 
ипального образования

0,0 1,38

ООО 1 16 11050 01 0000 140

Платежи по иск< 
а также платежи 
причиненного о 
окружающей ср 
подлежащие зач

ш о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, 
, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, 
кружающей среде (за исключением вреда, причиненного 
где на особо охраняемых природный территориях), 
ислению в бюджет муниципального образования 0,0 121,60

ООО 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналс|говые доходы 0,0 0,0

ООО 1 17 01050 05 0000 180
Невыясненные
районов

вступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных
0,0 0,00

ООО 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗД)ЗЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 289 917,14 136 592,78

ООО 2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕ2

ИХ БЮДЖЕТОВ 
(ЕРАЦИИ 289 917,14 138 140,62

ООО 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюдж! там бюджетной системы Российский Федерации 58 202,00 29 101,00
000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выр шниЕ.ание бюджетной обеспеченнос|ги 58 202,00 29 101,00

000 2 02 15001 05 0000 150
Дотации бюдже 
обеспеченности

гам муниципальных районов на выравнивание бюджетной 
из бюджета субъекта Российской Федерации 58 202,00 29 101,00

ООО 2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российс 
(межбюджетные субсидии)

(сой Федерации
71 508,24 17 462,83

000 2 02 20077 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на ctj 
реконструкцию муниципальных объектов дошкольн<

оительство,
>го образования 22 151,50 4 749,19

000 2 02 20216 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на каг 
ремонт улично-дорожной сети муниципальных обра 
области

итальный ремонт и 
юваний Тверской

18 332,10 0,00

000 2 02 20216 05 0000 150

Субсидии бюдж 
в целях обеспеч 
дорогах общего

етам муниципальных районов на проведение мероприятий 
зния безопасности дорожного движения на автомобильных 
пользования местного значения 1 609,10 0,00

000 2 02 20216 05 0000 150

Субсидии бюдж 
территорий мно 
многоквартирнг

етам муниципальных районов на peiv 
гоквартирных домов, проездов к дво 
х домов населенных пунктов

юнт дворовых 
ровым территориям

1 839,50 0,00

ООО 2 02 25467 05 0000 150

Субсидии бюдж 
укрепления маг 
пунктах с число

етам муниципальных районов на обе 
гриалыно-технической базы домов ку 
м жителей до 50 тысяч человек

спечение развития и 
льтуры в населенных

1 150,10 0,00

ООО 2 02 25497 05 0000 150
Субсидии бюдж 
по обеспечению

етам муниципальных районов на реа 
жильем молодых семей

лизацию мероприятий
685,44 685,44

000 2 02 25519 05 0000 150

Субсидии бюдж 
поддержку отра 
лучшим сельсю

етам муниципальных районов на гос 
ели культуры (в части оказания rocyj 
м учреждениям культуры)

ударственную 
дарственной поддержки

200,00 0,00

000 2 02 25519 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на государственную 
поддержку отрасли культуры (в части оказания государственной поддержки 
лучшим работникам сельских учреждений культуры) 50,00 0,00

ООО 2 02 29999 05 0000 150

Субсидии бюдж 
учащихся начал 
организаций roj

етам муниципальных районов на орг 
ьных классов муниципальных общео 
ячим питанием

анизацию обеспечения 
бразовательных

1 261,00 908,63

ООО 2 02 29999 05 0000 150

Субсидии бюдж 
транспортного с 
регулярных пер

етам муниципальных районов на организацию 
белужеивания населения на муниципальных маршрутах 
‘возок по регулируемым тарифам 4 151,50 1 217,11

000 2 02 29999 05 0000 150
Субсидии бюдж 
детей в каникул

етам муниципальных районов на организацию отдыха 
ярное время 868,10 868,10

000 2 02 29999 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию участия 
детей и подростков в социально значимых региональных проектах 57,60 57,60

ООО 2 02 29999 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание условий для 
предоставления транспортных услуг населению и организацию 
транспортного обслуживания населения в границах муниципального 
образования в части обеспечения подвоза учащихсяJ проживающих в 
сельской местности, к месту обучения и обратно 2 129,10 1 149,71

000 2 02 29999 05 0000 150
Субсидии бюдж 
платы работник

етам муниципальных районов на повышение заработной 
ш муниципальных учреждений куль|гуры Тверской области 8 101,00 4 860,60

ООО 2 02 29999 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку редакций 
районных и городских газет 1 140,70 570,35

ООО 2 02 29999 05 0000 150

Субсидии бюдж 
платы педагоги 
дополнительног

етам муниципальных районов на повышение заработной 
[еским работникам муниципальных |организаций 
о обр азования 3 194,80 2 396,10

ООО 2 02 29999 05 0000 150
Субсидии бюдж 
технической ба:

етам муниципальных районов на укрепление материально- 
ы муниципальных общеобразовательных организаций 3 804,10 0,00

ООО 2 02 29999 05 0000 150

Субсидии бюдж 
дополнительны 
образовательны 
деятельность пс

етам муниципальных районов на создание 
: мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в 
к. организациях, осуществляющих образовательную 
образовательным программам дошкольного образования 782,60 0,00

ООО 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бкц жетам бюджетной системы Российской Федерации 146 038,80 87 724,58

ООО 2 02 30029 05 0000 150

Субвенции бюд 
платы, взимаем 
уход за детьми, 
образовагельнь

кетам муниципальных районов на компенсацию части 
>й с родителей (законных представителей) за присмотр и 
посещающими образовательные организации, реализующие 
е пр01Т»аммы дошкольного образования 3 432,00 1 141,70

000 2 02 35082 05 0000 150

Субвенции бюд 
помещений дет 
лицам из их чис 
помещений

жетам; муниципальных районов на предоставление жеилых 
ям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
па по договорам найма специализированных жилых

1 118,60 1 118,58



000 2 02 35120 05 0000 150

Субвенции бю 
полномочий по 
заседатели фед 
Федерации

ркетам муниципальных районов на осуществление 
составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
тральных судов общей юрисдикции в Российской

8,20 8,20

000 2 02 35469 05 0000 150
Субвенции бюл 
Всероссийской

жетам муниципальных районов на проведение 
перевиси населения 2020 года 248,90 0,00

000 2 02 35930 05 0000 150
Субвенции бюл 
регистрацию ак

жетам муниципальных районов на государственную
тов гражданского состояния 1 1 401,50 790,00

000 2 02 39999 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 
государственных полномочий Тверской; области по Созданию и 
организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 335,20 167,60

000 2 02 39999 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на финансовое обеспечение 
эеапизации государственных полномочий Тверской области по созданию 
административных комиссий и определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях 132,00 66,00

000 2 02 39999 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 
государственных полномочий по обеспечению благоустроенными жилыми; 
помещениями специ.шизированного жилищного фонда детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений за счет средств областного 
бюджета Тверской области 1 677,90 0,00

000 2 02 39999 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 
отдельных государственных полномочий Тверской области по 
предоставлению компенсации расходов на оплату жилых помещений, 
отопления и освещения отдельным категориям педагогических 
работников, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, 
рабочих поселках (поселках городского типа) 4 878,00 2 439,00

000 2 02 39999 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, Обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальные общеобразовательных организациях 78 541,70 54 597,22

000 2 02 39999 05 0000 150

Субвенции бю; 
государственш 
и бесплатного 
образовательш

цжетам муниципальных районов на обеспечение 
IX гарантий реализации прав на получение общедоступного 
ьошкольного образования в муниципальных дошкольных 
IX организациях 38 649,70 22 427,61

000 2 02 39999 05 0000 150

Субвенции бю 
местного само' 
Тверской обла

ьжетам муниципальных районов на осуществление органами 
'правления отдельных государственных полномочий 
гги в сфере осуществления дорожной деятельности 15 615,10 4 968,67

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 12 998,10 3 682,21

000 2 02 40014 05 0000 150

Межбюджетнь 
районов из бю 
решению вопр 
соглашениями 
услугами oprai 
наследия nocej

е трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
джетов поселений на осуществление части полномочий по 
dcob местного значения в соответствии с заключенными 
по организации библиотечного обслуживания, обеспечению 
шзации культуры, сохранению объектов культурного 
ьений 2 410,00 1 058,65

000 2 02 40014 05 0000 150

Межбюджетнь 
районов из бю 
решению вопр 
соглашениями

ie трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
джетов поселений на осуществление части полномочий по 
осов местного значения в соответствии с заключенными 
по формированию и исполнению бюджетов поселений 310,00 130,00

000 2 02 40014 05 0000 150

Межбюджетнь 
районов из бю 
решению вопр 
соглашениями

ie трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
джетов поселений на осуществление части полномочий по 
осов местного значения в соответствии с заключенными 
по дорожной деятельности 10 088,10 2 493,56

000 2 02 40014 05 0000 150

Межбюджетнь 
районов из бю 
решению вопр 
соглашениями 
населения

ie трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
джетов поселений на осуществление части полномочий по 
осов местного значения в соответствии с заключенными 
по организации в гранитах поселения теплоснабжения

130,00 0,00

000 2 02 40014 05 0000 150

Межбюджетн|ье трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениям^ по подготовке и выдаче градостроительных планов 
земельных участкоЕ 60,00 0,00

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межб юджетные трансферты, передаваемые бюджетам 1 170,00 170,00

000 2 02 49999 05 0000 150

Прочие ме 
муниципальнь 
комплексов

«бюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
IX районов на приобретение и установку детских игровых

1 000,00 0,00

000 2 02 49999 05 0000 150

Прочие ме 
муниципальнь 
поступающим

жбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
lx районов на реализацию мероприятий по обращениям 
к депутатам Законодательного Собрания Тверской области

170,00 170,00

000 2 19 00000 00 0000 000
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеь эщих целевое назначение, прошлых лет 0,00 -1 547,84

000 2 19 60010 05 0000 150

Возврат проч 
трансфертов, 
муниципалы!]

их остатков субсидий, субвенций |и иных межбюджетны* 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
IX районов о,ос -1 547,84

ВСЕГО пост пления в бюджет муниципальной» района: 399 416,54 182 342,21



Приложение № 2 
к ПостаноЕзпению администрации 

Максатихинского района от 15.07.2020г. № 235-па 
"Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Максатихинского района 
Тверской области за 1 полугодие 2020 года"

Отчет об исполнении расходной части бюджета 
Максатихинского района Тверской области 

за 1 полугодие 2020 года

тыс. руб.

Разд. Наименование показателя
Бюджет по 

расходам на 
2020 год

Исполнено за 
1 полугодие 
2020 года

0100 ОБЩЕГОСУДА1 ’СТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ 40 134,40 17 147,42
0102 Функционировав  

Российской Феде
ле высш его должностного лица субъекта  
рации и муниципального образования

1 483,00 689,66

0104 Ф'ункциониро 
Ф едерации, выси 
государственной  
Ф едерации, мест

зание Правительства Российской  
1их исполнительны х органов  
власти субъектов Российской  
зых администраций

17 444,70 7 140,47

0105 Судебная систем я 8,20 0,00
0106 Обеспечение  

таможенных орга 
бюджетного) над

деятел ьности финансовых, налоговых и 
ное1 и органов ф инансового (финансово- 
куда

8 504,2:0 3 454,11

0107 Обеспечение про ведения выборов и референдумов 0,00 0,00
0111 Резервные фс>нды 200,00 0,00
0113 Другие общей эсударственные вопросы 12 494,30 5 863,18
0300 НАЦИОНАЛЬНА

ПРАЕЗООХРАНИТ
W  БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ЕЛЕЙНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

3 491,50 1 273,73

0304 Органы юстиг [ИИ 1 401,50 366,38
0309 Защита насел  

ситуаций природ  
гражданская обо

гния и территории от Чрезвычайных 
ною  и техногенного характера, 
ю на

2 090,00 907,35

0400 НАЦИОНАЛЬНА \Я  ЭКОНОМИКА 55 767,90 8 877,91
0401 Общеэкономи ческие вопросы 150,00 0,00
0405 Сельское хоз! 1ЙС1гво и рыболовство 0,00 0,00
0408 Транспорт 5 701,00 1 910,13
0409 Дорожное хоз яйство (дорожны е фонды) 48 965,30 6 945,08
0412 Другие вопро :ы в области национальной экономики 951,60 22,70

0500 ЖИЛИЩНО-КОМ1\ 1УНАЛЬНОЕ ОЗЯЙСТВО 2 980,00 329,67
0502 Коммунальное х(>зянство 1 980,00 329,67
0503 Благоустройство 1 000,00 0,00
0700 ОБРАЗОВАНИЕ 241 821,80 114 428,41
0701 Дош кольное с>бразование 98 548,30 37 408,40
0702 Общее образе вание 122 632,80 67 260,76
0703 Дополнителы ю е образование детей 10 814,50 6 210,54

0705 Профессиона 
повышение квал

пьная подготовка, переподготовка и 
зфикации

160,00 21,96

0707 Молодежная ю литика и оздоровление детей 1 248,110 99,47

0709 Другие вопро :ы  в области образования 8 418,10 3 427,28
0800 КУЛЬТУРА, КИЕ1ЕМАТОГРАФИЯ 41 786,80 17 028,12



Разд. 11аименование показателя
Бюджет по 

расходам на 
2020 год

Исполнено за 
1 полугодие 
2020 года

0801 Культура 33 184,40 12 919,41
0804 Другие вопрос:ы в области культуры, кинематографии 8 602,40 4108,71

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 13 063,30 5 529,43
1001 Пенсионное о эеспечение 1 100,00 394,91
1003 Социальное о беспечение населения 4 878,00 2 032,59
1004 Охрана семьи и детства 7 085,30 3 101,93
1100 ФИЗИЧЕСКАЯ 1(УЛЬТУРА И СПОРТ 7 565,6ia 1 876,79
1102 Массовый спс>рт 6 925,60 1 700,33
1105 Другие вопрос 

спорта
:ы в области физической культуры и 640,00 176,46

1200 СРЕДСТВА МА( ЗСОВОИ ИНФОРМАЦИИ 1 900,70 1 070,35
1204 Другие Bonpoi 

информации
:ы в области средств массовой 1 900,70 1 070,35

ВСЕГО РАСХОДО В: 408 512,00 167 561,83



Приложение^» 3
к постановлению администрации 

Максатихинского района от 15.07.2020г № 285- 
па "Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Максатихинского района за 1 
полугодие 2020 года”

Отчет об источниках финансирования дефицита бюджета Максатихинского района Тверской области
за 1 полугодие 2020 года.

тыс.руб.

Код бюджетной классификации 1аименование источника

Источники, 
утвержденные 
решениями о 
бюджете по 

состоянию на 
01.07.2020г.

Исполнено за 1 
полугодие 2020 

года

1 2 3 4
000 90 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования дефицита 9 095,46 -14 780,38

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 0,00 0,00

000 01 02 00 00 00 0000 000
кредиты кредитных организаций в валюте 
российской Федерации 0,00 0,00

000 01 02 00 00 00 0000 700
1олучение кредитов от кредитных 
|рганизаций в валюте Российской Федерации 0,00 0,00

000 01 02 00 00 05 0000 710

Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетом муниципального 
образования в валюте Российской Федерации 0,00 0,00

000 01 02 00 00 00 0000 800

[огашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте 
’оссийской Федерации 0,00 0,00

000 01 02 00 00 05 0000 810

Тогашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями бюджету 
муниципального района в валюте Российской 
Федерации 0,00 0,00

000 01 03 00 00 00 0000 000
бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 0,00 0,00

000 01 03 00 00 00 0000 700

Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 0,00 0,00

000 01 03 00 00 05 0000 710

Полученные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетом муниципального района в валюте 
[’оссийской Федерации 0,00 0,00

000 01 03 01 00 00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов, 
полученных от других бюджетов бюджетной 
Системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 0,00 0,00

000 01 03 01 00 05 0000 810

Погашение бюджетом муниципального 
эайона кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 0,00 0,00

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 9 095,46 -14 780,38

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -399 416,54 -182 342,21



000 01 05 02 О О о о о о о о о о

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов -399 416,54 -182 342,21

000 01 05 02 01 05 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
редств бюджета муниципального района -399 416,54 -182 342,21

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 408 512,00 167 561,83

000 01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 408 512,00 167 561,83

000 01 05 02 01 05 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
редств бюджета муниципального района 408 512,00 167 561,83

000 01 06 05 00 00 0000 000

1ред оставление бюджетных кредитов 
шутри страны в валюте Российской 

Федерации 0,00 0,00

000 01 06 05 00 00 0000 600

возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных внутри страны в валюте 
российской Федерации 0,00 0,00

000 01 06 05 02 00 0000 640

Возврат бюджетных кредитов, 
Предоставленных другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации 

валюте Российской Федерации 0,00 0,00

000 01 06 05 02 05 0000 640

Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации 
из бюджетов муниципальных районов в 
валюте Российской Федерации 0,00 0,00

000 01 06 05 00 00 0000 500
Предоставление бюджетных кредитов внутри 
страны в валюте Российской Федерации 0,00 0,00

000 01 06 05 02 00 0000 540

Предоставление бюджетных кредитов другим 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 0,00 0,00

000 01 06 05 02 05 0000 540

Предоставление бюджетных кредитов другим 
юджетам бюджетной системы Российской 

Федерации из бюджетов муниципальных 
районов в валюте Российской Федерации 0,00 0,00


